
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031400236

236

Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2022. Objeto: Registro de preços para
"Contratação de mão de obra para reforma e construção de casas de famílias vítimas das chuvas
intensas que ocorreram no Município no mês dezembro/2021":". Data de Abertura das
Propostas: 24.03.2022 às 14:15. Edital disponível no site do Sistema BLL Compras - acessível em
https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico.
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000.

Planalto - Bahia, 10 de março de 2022.
CLOVES ALVES ANDRADE

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2022 Objeto: Registro de preços para
"Construção/Aquisição de Estufas para Secagem do Café e Despolpador para apoio ao
Sistema Produtivo do Café". Data de Abertura das Propostas: 24.03.2022 às 09:30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2022Objeto: Registro de preços para
"Prestação de serviços construção de barreiros e/ou pequenasbarragens". Data de
Abertura das Propostas: 24.03.2022 às 11:15. Edital disponível no site do Sistema BLL
Compras - acessível em https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico.
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-
000.

Planalto - BA, 10 de março de 2022.
CLOVES ALVES ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022
Repetição

Dia 24/03/2022 ás 8h30. Local Sítio: www.gov.br/compras/pt-br. Objeto:
fornecimento de Materiais Penso para atender o Hospital Maternidade Luís Eduardo
Magalhães e as Unidades Básicas de Saúde da rede Municipal. Informações:
adm.licitacaoptn@gmail.com ou tel. 7335401025. Outros atos:
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 11 de março de 2022.
ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 038/2022 - Data 10 de fevereiro 2022. EMPRESA: COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO DE COMERCIALIZAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE QUEIMADAS-BAHIA ,
inscrita no CNPJ de nº. 29.088.943/0001-08. OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar para alimentação Escolar, Creches, Pré-Escola, EJA e Ensino
Fundamental. LICITAÇÃO MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022, Base Legal: Leis
Federais: 11.947/2009 e 8666/93. VALOR TOTAL: R$ 1.231.820,00 (hum milhão duzentos e
trinta e um mil e oitocentos e vinte reais). Queimadas-Ba, 10 de fevereiro de 2022. André
Luiz Andrade-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

P.A. nº 035/2022 - Dispensa de licitação 010/2022. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar destinado aos alunos da Rede Municipal de
Ensino no município de Remanso - BA. Amparo Legal: Artigo 24, IV, Lei 8.666/93.
Contratada: MÔNACO SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ:
14.184.136/0001-03. Valor: R$ 639.510,31 (seiscentos e trinta e nove mil, quinhentos e dez
reais e trinta e um centavos). Data: 11/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 16/2022

P.A N° 038/2022. OBJ. eventual contratação de empresa para fornecimento de
medicamentos, medicamentos injetáveis, medicamentos controlados, soros, soluções de
uso, material médico hospitalar e materiais de laboratórios. Abertura: 25.03.2022 ÀS 9H.
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso - BA, 11 de março de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

P.A N° 037/2022. OBJ. Serviços de engenharia relativos à reforma e adequação
da sede da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 30/03/2022 às 10h. Solicitação de
edital: licitaremanso.com@hotmail.com. Fone: (74) 3535-1101, 08h às 14h.

Remanso - BA, 11 de março de 2022
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022 SRP

Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar). Data de Abertura das

Propostas: 25.03.2022 às 09h15.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022 SRP

Aquisição de materiais de limpeza. Data de Abertura das Propostas: 25.03.2022

às 11h15.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022 SRP

Aquisição de veículos 0 Km - capacidade 04 passageiros + 01 motorista. Data de
Abertura das Propostas: 25.03.2022 às 14h00. Editais disponíveis no site do Sistema BLL
Compras - acessível em https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico
https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/site/editais - Informações pelo e-mail:
licitacaoderibeirao@gmail.com .

Ribeirão do Largo - Bahia, 10 de março de 2022.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,
comunica que realizará em 30/03/2022, às 08h30 em sua sede Tomada de Preços para
Conclusão de Quadra Poliesportiva com arquibancada, no Distrito de Ibitira - Contrato de
Repasse nº 818506/2015/MC/CAIXA, de acordo com as especificações constantes no anexo
I do edital, conforme Projeto Básico, memorial descritivo e condições constantes anexas a
esse edital. Os interessados ficam, ainda, cientificados que o edital encontra-se disponível
no Diário Oficial do Município, http:/www.riodoantonio.ba.gov.br.

Rio do Antônio, 11 de março de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2022, Processo
CPL 067/2022, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços em locação de veículos para atender as
necessidades das secretarias do município de Santa Bárbara - Ba. Às 14h00min do dia
24/03/2022, edital e anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura
Municipal de Santa Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro,
44.150-000, Santa Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600 das
08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame
ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 927027.

Santa Barbara, 11 de março de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna
público aos interessados que realizara licitação na modalidade Tomada de Preço n°
001/2022, Processo Administrativo N° 1356 /2021 - CPL 043/2022. Cujo o Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de planejamento,
criação, produção, distribuição à veiculação, supervisão, avaliação e acompanhamento de
campanhas publicitárias, promoção, pesquisas, eventos, incluindo o fornecimento de todos
os materiais de divulgação pertinentes e demais serviços necessários à complementação
das ações de comunicação social do Município de SANTA BÁRBARA- BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 10h00min do dia 30/03/2022, Os interessados poderão obter informações
e/ou Edital no portal transparência oficial da Prefeitura (www.santabarbara.ba.gov.br) bem
como, na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara, das 08:00hrs às 13:00horas, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26,
Centro - Santa Bárbara, Tel. nº: (75) 3236-2600.

Santa Bárbara, 11 de março de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público o
Credenciamento de hotel/pousada localizado na cidade de Santo Antônio de Jesus - Bahia,
para a prestação de serviços de hospedagem de servidores, profissionais e visitantes, a
serviço desta Administração, conforme especificações, quantitativos e condições descritos
neste edital e seus anexos. A partir do dia 14 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022
das 08 às 14h (dias úteis), os documentos deverão ser protocolizados no Setor de Licitação,
situado na Av. Roberto Santos, nº 96 - Itaguaí Shopping Center - Salas 222 a 228, 2º Piso,
Centro. Santo Antônio de Jesus, Bahia. O Edital (e seus anexos), estará disponível aos
interessados no site oficial (https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/Site/DiarioOficial),
através do link: Transparência/ Editais..

Santo Antônio de Jesus BA, 11 de Março de 2022.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
Repetição

O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
REPUBLICOU Licitação na modalidade Pregão Presencial no 004/2022, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SEMENTES DE
FEIJÃO E MILHO, PARA OS AGRICULTORES FAMILIARES, VISANDO ATENDER AO
PROGRAMA MUNICIPAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE SEMENTES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA,
conforme especificações constantes no Termo de Referência e anexos, conforme
especificações constantes no Termo de Referência, a ser realizada no dia 24 de março
de 2022 as 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis através do E-mail
licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
Repetição

O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 013/2022, para contratação de empresa
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
VESTUÁRIO E UTENSÍLIOS DE HIGIENE A SEREM UTILIZADOS NA MONTAGEM DE KIT'S
DE ENXOVAL DE BEBÊ PARA SEREM CONCEDIDOS AS GESTANTES ACOMPANHADAS PELO
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM ATENDIMENTO AS AÇÕES
REALIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SOCIAL, CONFORME PRECONIZA A LEI MUNICIPAL 741/2010, DO MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DOS CAMPOS - BA, conforme especificações e quantitativos constantes neste
Edital, seus anexos, a ser realizada no dia 25 de março de 2022 às 10:00 (dez) horas,


		2022-03-14T09:11:06-0300




